Протокол
заседания антинаркотической комиссии

в Яльчикском районе Чувашской Республики

17 июня 2020 года № 2 с. Яльчики

Председательствовал: Л.В.Левый -  заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Яльчикском районе
Присутствовали:
члены комиссии: А.В.Петрова, А.К.Алексеев, Р.Н.Шакова, И.Н.Аникина, З.О.Князева,
С.В.Скворцов.
Приглашенные: Главы сельских поселений: В.В. Сапожникова, В.З. Афанасьев, С.П.Солин,
М.А.Егоров, В.В. Петров, А.Г. Мартышкин, А.В. Трофимов, А.Г.Смирнова, Г.Л. Зайцев.

1. Об организации профилактической работы в сфере снижения спроса на наркотики
и мерах по повышению ее эффективности, в том числе в образовательных
учреждениях Яльчикского района.

(Алексеев Алексей Константинович, Шакова Рената Николаевна,
Левый Леонард Васильевич)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать отделу полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ
«Комсомольский», БУ «Яльчикский ЦРБ»:
- организовать проведение мероприятий по пресечению распространения наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- взаимодействовать с субъектами профилактики в проведении комплексной оперативно
профилактической операции «Подросток», «Каникулы»;
- несмотря на благополучную обстановку в районе, вести профилактическую
антинаркотическую работу по реализации мероприятий программы с целью недопущения
ухудшения ситуации.
1.3. Отделу образования и молодежной политики администрации Яльчикского района
провести разъяснительную работу с руководителями образовательных организаций по
вопросу своевременного представления отделу полиции по Яльчикскому району МО МВД
РФ «Комсомольский» информации о фактах выявления у обучающихся признаков
потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также о причастности к
вовлечению других лиц в потребление наркотических средств и психотропных веществ;
- в период летних каникул активизировать посещение в неблагоприятные семьи с целью
профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в
немедицинских целях;
1.4. Срок информирования о проделанной работе -  20 ноября 2020 г.

2. О проведении информационно просветительских мероприятиях по профилактике
наркомании в учреждениях культуры Яльчикского района Чувашской Республики

(Князева Зарема Олеговна)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела культуры и информационного
обеспечения администрации Яльчикского района Князевой З.О.
2.2. Рекомендовать отделу культуры и информационного обеспечения администрации

Яльчикского района:

- совместно с учреждениями образования и культуры в летний период проводить
профилактическую работу с целью недопущения употребления несовершеннолетними
психоактивных, наркотических веществ;
— взять под особый контроль вопросы организации занятости, досуга детей во время летних
каникул совместно с сельскими поселениями.
2.3. Срок информирования о проделанной работе -  10 октября 2020 г.

3. О профилактической антинаркотической работе Лащ-Таябинском,
Малотаябинском сельских поселениях

(Егоров Михаил Александрович, Петров Валерий Владимирович)
3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2 Признать работу данных антинаркотических комиссий удовлетворительной;
3.2. Рекомендовать администрациям всех сельских поселений:

провести антинаркотические профилактические мероприятия в рамках
антинаркотического декадника с 22 по 30 июня 2020 года;
3.3. Срок информирования о проделанной работе -  30 июня 2020 г.

4. Об антинаркотических профилактических мероприятиях, приуроченных к
Международному дню борьбы с наркоманией 26 июня.

(Петрова Алина Витальевна)
4.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии в
Яльчикском районе А.В.Петровой.
4.2. Всем субъектам профилактики проводить разъяснительную работу среди молодежи о
навыках здорового образа жизни, о вредных последствиях потребления психоактивных
веществ в рамках антинаркотических профилактических мероприятий, приуроченных к
Международному дню борьбы с наркоманией -  26 июня.
4.3 Срок информирования о проделанной работе -  30 июня 2020 г.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
в Яльчикском районе Чувашской Республики Л.В.Левый